THÔNG BÁO

Về việc bán thanh lý tài sản

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017 NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-SNN&PTNT ngày 06/5/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Thanh Hóa về việc phê duyệt danh mục thanh lý tài sản cố định

của Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-SNN&PTNT ngày 14/5/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Thanh Hóa về việc phê duyệt giá khởi điểm thanh lý tài sản;

Hội đồng thanh lý tài sản Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa thông báo

công khai bán thanh lý tài sản như sau:

1. Tên đơn vị và địa chỉ đơn vị có tài sản bán

- Tên đơn vị: Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa

- Địa chỉ: Số 49A, Đại lộ Lê Lợi, phường Tân Sơn, TP.Thanh Hóa

- Tài sản bán thanh lý: Tài sản cũ đã hết khấu hao, hư hỏng hoàn toàn

không còn sử dụng được. Bán theo lô không bán lẻ (có danh mục tài sản kèm

theo Quyết định số 210/QĐ-SNN&PTNT ngày 14/5/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Thanh Hóa).

- Giá khởi điểm bán tài sản thanh lý: 520.000 đồng (Năm trăm hai mươi

nghìn đồng chẵn)

- Hình thức bán thanh lý: Bán chỉ định.

2. Thời gian, địa điểm xem tài sản, đăng ký và lựa chọn người mua

tài sản

- Thời gian xem tài sản, đăng ký mua tài sản: từ 7 giờ ngày 16/5/2024 đến

17 giờ ngày 22/5/2024 (Theo giờ hành chính)

- Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản thanh lý: vào lúc 7 giờ

30 phút ngày 23/5/2024.

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

THANH HÓA

HỘI ĐỒNG THANH LÝ TÀI SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐTLTS Thanh Hóa, ngày         tháng  5  năm 2024

2

- Địa điểm: Văn phòng Sở - Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa

3. Chi tiết liên hệ

- Hội đồng thanh lý tài sản Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa (thường

trực Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa).

- Địa chỉ: Số 49A Đại lộ Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa

- Điện thoại liên hệ: 02373.851.118

4. Các quy định khác

- Quy định về người không được tham gia mua tài sản: Theo khoản 3

Điều 26 Nghị định số 151/2017 NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

- Người đăng ký mua tài sản phải xem tài sản trước khi quyết định đăng

ký mua tài sản. Sở Nông nghiệp và PTNT không chịu trách nhiệm về tình trạng

tài sản (hư hỏng, chất lượng kém,…) khi đã bàn giao cho người mua được tài

sản.

- Người mua tài sản khi đi mang theo CCCD/Hộ chiếu/Giấy chứng nhận

đăng ký kinh doanh.

- Trường hợp người đăng ký mua tài sản không có mặt đúng thời gian tổ

chức lựa chọn người được quyền mua tài sản thanh lý thì sẽ không được tham

gia mua tài.

Hội đồng thanh lý tài sản Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo đến các tổ

chức, cá nhân được biết và đăng ký mua tài sản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Tổ chức, cá nhân;

- Lưu: VT, HĐTLTS.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

THANH LÝ TÀI SẢN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Nguyễn Đức Cường

		2024-05-15T11:04:03+0700

		2024-05-15T14:17:38+0700

		2024-05-15T14:17:50+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-15T14:18:02+0700